
平成30年1月1日　　　　　　①　おんこちしん 第97号

平成30年1月1日　　　　　　④　おんこちしん 第97号

【今号の主な内容】

Ｐ① 新年のご挨拶

Ｐ② 〃

Ｐ③ 安全ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

Ｐ④ ことわざ

› ╛̝
ˬ ʴẔӢ ↔6- 6- 19

03- 3572- 1866

03- 3575- 0420

₴₴

̝
̝
ᴣ

›

ὄ
Ћ

Ҳ

ᾬ
Ҙ

Ⱳ

ʣ

˹
₴

ꜗ

ḹ

֓

Њ

̸

ᴣ

Ṕ

ד

ҥ
ϐ

ὡ

ʣ

˗

꜠

Ẏ
˗

ֿ

̸

ḹ

˲

ֿ
Ṳ

Ẏ
˗

˹
₴

₲

˲

ⱪ

╗

ᵣ

꜠

˲

▌

˲

͜

˲

ḹ

1

1

˗

▌

♥

˹
₴

˗

ⱳ

ᾍ

ѝ

ὄ
Ћ

ͪ


ᴀ

̎

ὃ

Ṷ

Ҳ

ὑ

♥

β
ҷ

ẉ
⃰

꜠

₴

›

╛
̝

̈

֝

☻

֥

ᵲ
ˀ



平成30年1月1日　　　　　　④　おんこちしん 第97号

平30年1月1日　　　　　　③　おんこちしん 第97号

★日時 平成30年2月20日（火）

★時間 18時00分～

★会場 銀座ユニーク 3階

本年もご参加よろしくお願い致します。

ὄЋ



平30年1月1日　　　　　　③　おんこちしん 第97号

平成29年12月4日に野田

工業㈱社員全員で安全パ

トロールを行いましたので

ご報告させていただきます。

【参加者】

関口嘉之、関口浩司、神尾、

中田、小川、深澤、フン

›˗
ρ ἶ›

職長は野田工業㈱の町田裕です。

町田さんは現場の設備職長会の副会長に任命され、毎日職長会活動も頑張っ

てくれています。

この現場は、現場1階に電子タバコ専用喫煙所が設置されています。

皆さまは経験ないことと思いますが、現場内の喫煙所以外での喫煙は禁止です。

混雑していたり、休憩所から遠かったりして面倒臭くなることもあるかと思います

が、こういった電子タバコ専用喫煙所や、通常の喫煙所を利用しての喫煙をお願

いします。



平成30年1月1日　　　　　　②　おんこちしん 第97号

新年、明けましておめでとうございます。旧年中は、野田工業(株)安全衛生協力会、

会員の皆様には多大なご協力を頂きまして誠にありがとうございました。

昨年を振り返りますと1月にトランプ大統領の就任、米国のTPPからの離脱がありま

した。国内ではプレミアムフライデーの開始や東京都議選での都民ファーストの大勝

利。災害では5月の桜島大噴火、7月の九州北部豪雨など異常気象も目立った1年

だったと言えます。

さて今年は『働き方改革』という言葉を耳にすることが増えると思います。安倍総理

も『今年は働き方改革の断行の年』という発言にもあったように国内では『働き方改

革』の動きが増していくことでしょう。しかし我々の業界に目を向けますと人手不足、

長時間労働等問題は山積みです。東京オリンピック・パラリンピック開催も早いもの

で残り2年。工事量が増加の一途をたどる中、働き方改革とは真逆を進んでいると

日々痛感しています。

話は変わり干支に目を向けると今年は『戌年』です。戌の干支の特徴は『勤勉で努

力家』だそうです。私自身も日々の業務を全力で行い、更に忙しくなる2019年に向け

知識を蓄えたいと思います。

最後となりますが、皆様方に於かれまして、良い1年となりますことをお祈りします

とともにご健康、ご健勝を願い挨拶と代えさせて頂きます。本年もどうぞご安全に。

工事営業部 小川 裕二

謹賀新年、本年も宜しくお願いします。

北朝鮮問題に於ける米朝対立、慰安婦合意に関

する日韓対立等、日本周辺では何かとキナ臭い

年になりそうですが、

己の出来ることを第一に、世情には惑わされず、

心穏やかに過ごしていきましょう。

建設業界はいよいよ繁忙期に突入し、皆様も多忙

な毎日を送ることでしょうが、

健康で笑顔の絶えない素晴らしい一年となること

をお祈り致します。

総務・積算部 深澤文雄

新年明けましておめでとうございます。

昨年は、野田工業㈱安全衛生協力会に多大なるご協

力、ご支援賜わり、厚く御礼を申し上げます。本年も皆

様の御健勝と御発展を心よりお祈りいたします。

さて、年も明けて、酉年から戌年となりました。皆さま

は戌年の、戌の字についてこんな話を知っていますか。

「戌」は元々「じゅつ」と読まれていたそうです。この

「戌」という字は、刃物で作物を刈り取ってひとまとめに

縛る様子をあらわしています。前年の「酉」が収穫直前

の状態を表している字なので、「戌」はその実りを収穫し

ている状態ということですね。まさに！今年度から非常

に現場の数が大豊作ですね、皆さんと力を合わせて今

年一年頑張りたいと思います。

工事営業部 部長 中田 克美

新年明けましておめでとうございます。

平成30年が始まりました。又、平成時代の終

わりの年でもありますね。

1つの時代が終わりのような気もします。

さて今年は我々建設業界に携わるものにとっ

ては繁忙期を迎えます。オリンピック関連工事、

再開発工事が始まってきます。当社においても、

大型物件が多数始まります。皆様方の御協力

がなければ現場の完成はないと思っています。

会社並びに皆様方と力をあわせて頑張りましょ

う！

御安全に！！

常務取締役執行役員 神尾 幸二

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれまし

ては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。ま

た旧年中は、多大なるご尽力をいただき誠にありがとうござ

いました。

さて、2017年は東京オリンピックに向けた建設ラッシュや民

間設備投資の増加により、多くの計画が発表され、建設業

界は活気を帯びた1年となりました。2018年に入り、稼働を

始める現場が増えることから、ますます忙しい1年になること

かと思います。しかし、この活況の一方で熟練工不足や建

設資材の高騰など、乗り超えなくてはならない課題も多くあ

ると考えられます。今年は戌年です。鼻がきく犬のように、よ

り良い現場を嗅ぎ分けて着実な成果に結びつける年にした

いと思いますので、何卒変わらぬご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。今年も皆様方におかれまして、健康で素

晴らしい一年になることをご祈念致しまして、ご挨拶に代え

させて頂きます。本年もよろしくお願いいたします。

専務取締役 関口 浩司


